

Konfirmandpastoral för Svenska kyrkan i Malmö

Svenska kyrkans i Malmö konfirmandarbete ska ses som en del i uppdraget "döp och lär" och ska stå i samklang med Församlingsinstruktionen och Riktlinjer för Svenska kyrkans konfirmandarbete

En grundläggande utgångspunkt för konfirmandarbetet är Församlingsinstruktionens vision om "En värld i fred". Det får sin konkretion genom att varje människas unika och lika värde betonas och att konfirmandtiden ger en trygghet i kristen tradition. Den som är trygg i sig själv har större förståelse för andra. På så vis bidrar konfirmandundervisningen till världens fred och förståelse mellan människor av olika religiös övertygelse i Malmö.

Konfirmandarbetet består av både undervisning där grundläggande kunskap om kristen tro förmedlas och av prövande av att leva ett kristet liv, där gudstjänsterfarenhet och aktiv gudstjänstmedverkan är av avgörande betydelse. Konfirmandtiden innebär också att möta omvärlden utifrån ett kristet perspektiv lika mycket i lokal diakoni som i internationell solidaritet.

Målsättningen är att en konfirmand i Svenska kyrkan i Malmö känner sig sedd och bekräftad och med de redskap kristen tro ger, vara rustad för livet.

Utgångspunkten i undervisningen ska vara konfirmandernas egna livserfarenheter och livsberättelser och hur de berättelserna rymmer i berättelsen om Jesus Kristus. I ett sådant arbete krävs alla sinnens kreativa samverkan; intellektuellt, emotionellt, kroppsligt.

Svenska kyrkans i Malmö konfirmandarbete ska vara organiserat så att den som begär konfirmandundervisning ska erbjudas det utifrån sina egna behov och förutsättningar i den lokala kyrka där kompetens och resurser finns avsatta för det.

Konfirmandgruppen är ett så viktigt sammanhang för unga människor att den inte behöver begränsas till enbart de som väljer att själva bli konfirmerade. En konfirmandgrupp kan bestå av både de som väljer dop, konfirmation och tillhörighet och de som enbart är med för samtalen, gemenskapen och undervisningens skull. Dock är undervisningen att betrakta som dopundervisning oavsett konsekvenserna av den.

Konfirmation ska erbjudas alla tillhöriga tidigast det år de fyller fjorton år eller går i årskurs 8. Konfirmation bör även erbjudas de som "missat" konfirmationen, t ex på gymnasieskolor och bland vuxna. Den lokala kyrkan formulerar sig kring detta i den lokala verksamhetsplanen.

Unga ledare är en förutsättning för ett gott konfirmandarbete och strävan är att det ska finnas i varje konfirmandgrupp. En ung ledare har rätt att få utbildning och utrymme i både undervisningen och det praktiska arbetet i gruppen. Ledaren ska också känna att han/hon kan växa i sin tro och som människa i sitt ledaruppdrag. Samordningsgruppen för konfirmandarbetet har ansvar för en grundläggande ledarutbildning som sedan får kompletteras lokalt.

Organisation

Lokal arbetsledare ansvarar på kyrkoherdens uppdrag för den lokala kyrkans konfirmandarbete.

Pastoratets konfirmander är allas gemensamma ansvar, dock kan det efter församlingsherdens beslut arrangeras så att endast vissa lokala kyrkor tar ansvar för konfirmandarbetet i pastoratet. Grundtanken är att alla församlingar i Malmö ska erbjuda konfirmation.

I varje lokal kyrka ska en plan för konfirmandarbetet upprättas varje år. Denna diskuteras i verksamhetsrådet och inarbetas i verksamhetsplanen.

Varje konfirmandgrupp är öppen för alla som är intresserade av konfirmation i Malmö. De lokala kyrkorna bör samarbeta kring små grupper och komplettera varandra vad gäller erbjudanden och tider.

De ekonomiska förutsättningarna ska inte skilja sig mellan pastoratets lokala kyrkor.

Kring varje konfirmandgrupp bör ett arbetslag finnas med en verksamhetsansvarig, ett arbetslag som kan se olika ut beroende på förutsättningar och behov.

Samordningsgruppen för konfirmandarbetet har som uppgift att samordna arbetet i hela pastoratet, stötta där så behövs, föreslå utbildningar, inspirera de som arbetar med konfirmander samt leda utvecklingen av pastoratets konfirmandarbete.

2018-02-23



Håkan E Wilhelmsson
T f kyrkoherde